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Anglia psdiimuie nowa akey* przeciw Polsce.
Naczelnik w zyw a  naród d@ czujności.

Anglia nie dopuści do przydzielenia Polsce jakiejkolwiek części
okręgu przemysłowego.

CZESI O LWOWIE I TARGACH WSCHOD
NICH.

Dyrektorowie Legiobanka w P ra 
dze, Instytuty i założonej przez Legio
nistów czeskich podczas ich pobytu na 
Sybirze, a rozrosłej obecnie do rozmia
rów jednej z największych w Europie, 
wyrazili się w sposób następujący o sto 
sankach handlowych czesko polskich i 
o roli Targów.

Lwów, 27. września.
Przyjechaliśmy do Polski celem rozgląd

nięcia się w stosunkach tu panujących i na
wiązania silnych węzłów handlowych między 
oboma państwami. Dążeniem naszem jest 
wejść w ścisły kontakt z tut. przemysłem i 
Światem kupieckim i przygotować teren szcze 
gólnie że przekonaliśmy się naocznie, że siia 
kupna a więc wartość wewnętrzna marki pol
skiej jest przynajmniej sześć razy większa a- 
niżeli jej kurs giełdowy. Anormalny ten stan 
musi ustąpić miejsca prawidłowym stosunkom 
walutowym i jesteśmy przekonani, Że w naj
bliższym czasie nastąpi zwyżka zupełnie u-1 
sprawiedliwiona pieniądza polskiego. W ierzy
my silnie w przyszłość ekonomiczną Polski i 
dlatego właśnie przyjechaliśmy na „Targi 
Wschodnie** do Lwowa, gdyż uważamy Insty- 
tucyę tę  za powołaną do skierowania handlu 
transitowego między Europą a Wschodem w 
tern tak dogodnem miejscu.

Legiobank posiada bazy operacyjne na 
dalekim Wschodzie, uważają jednak dyrekto-

(Ciąg dalszy na stronie 2-giej).

W arszawa, 27. września. 
(Telef.) (m) Wedle telegramów z Genewy 

krąży tam pogłoska, jakoby Anglia przez swe
go delegata Balfoura zamierzała poczynić kro

ki celem zapobieżenia takiemu roz wiązaniu! 
sprawy górnośląskiej, któreby Pouce przy- 
azieiało jakąkolwiek część okręgu przemysftw 
wego na G. Śląsku.

NOMINACYA MICHALSKIEGO 
PODPISANA?

W arszaw a, 27. września.
(Telef.) (m) Akt nominacyjny pana Michał 

fkiego na ministra skarbu przedstawiony zo
stał Naczelnikowi Państw a do podpisu we 
Lwowie. Mówią, że p. Michalski już dziś 
przedstawi się seśnowi w gronie członków no 
wego gabinetu.

ARESZTOWANI 4 W KRAKOWIE.
Kraków, 27. września.

(Telef.) (m) „Ilustr. Kury er codzienny** 
podaje, że w ciągu dnia wczorajszego na tele
foniczne poruczenie władz lwowskich dokona

ły organa policyjne w Krakowie szeregu rew l 
zyj i aresztować stojących w związko z za» 
machem na Naczelnika Państwa.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICA.
GdańsK, 27. września.

(Telef.) (m) Markę polską notowano tu 
wczoraj 1.82 i pół do 1.86 i pół, przekazy na 
W arszaw ę 1.80 i pół do 1.81 i pół, notowania 
końcowe: m arka polska gotówką 1.82 i pół 
czeki 1.85.

Berlin, 27. wrzćśma.
(Telef.) (m) M arka polska 1.90 do 1.89 

przekaz na W arszaw ę 1.80—1.75.

£*SF fttetns dla przyjezdnych sta W a ró w
„KĄPIELE !ZYMSKiE“
O tw arte  c o  n o c  m"e w y łą c z a ją c  n iedzie l 
i św ią t od god ^ ! 10*30 w e pi .  d < 6'<J0 rano, 
w y łą c z n ie  d la  m ężczyzn . W a rsza w a , Kra
k o w sk ie  P rzedm ieść ;e 58. (obok Mickiewicza).
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u lic a  L w o w s k a  48- Tel. 4 —7—O.
N a  „ T a r g a c h  W s c h ó d .-  pawilon pro

wizoryczny gru 'a VIII., stanowisko 15.

OPONY SAMOCHODOWE 
PEŁNE OBRĘCZE GUMOWE

WSZYSTKICH WYMIARÓW
posiada aa składzie

ii„AUTO-STAR
Kraków, Sławkowska 32.

Podczas „Targów Wschodnich" trzymamy 
umyślnych posłańców, którzy każdorazowe 
za rówienia odwrotnie odstawia do miejsca 

przeznaczenia. 2473

Ilu obywateli ma Rzeczpospolita Polska 1
idpowiedd na to pytanie da nam tylko powszechny spis ladno£c!
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rzy tych instytucyi, że droga na Lwów jako 
najprostsza jest jeszcze najkorzystnieisza. Lo, 
położenie miasta rozstrzyga też o powodzeniu 
Targów Wschodnich. Dyrektor Sip oświadcza 
że w najbliższym czasie wprowadzi Legio- 
bank bezpośrednie połączenie pizy pomocy sa 
molotów między Pragą, Koszycami, Lwowem, 
Kijowem i Moskwą, co niemało przyczyni się 
do podniesienia Lwowa, jako emporyum han
dlowego na Wschodzie.

Czechosłowacya ma zapotrzebowanie na 
następujące produkta polskie: produkta rolne 
w pierwszym rzędzie siano i ziemniaki, dalej 
nafta i jej przetwory, drzewo surowe i obro
bione jako to meble, deszczułki parkietowe, 
progi kolejowe etc., a dalej skórę w stanie su
rowym i przerobionym. Ze względu na chwilo 
wy. podkreślam chwilowy, nizki stan waluty 
byłby Legiobank skłonny przeprowadzić na 
wielką skalę kompensacyę tow arów  co tem- 
bardziej byłoby możhwem do przeprowadze
nia, że Bank ten dysponuje własnymi wielki
mi kapitałami przemysłowymi, transportow y
mi, ubezpieczeniowymi, łączy więc wszelkie 
czynniki w takim wypadku nieodzownie po
trzebne. Z polśkiej strony musiałyby się zająić, 
organizacyą tego rad  wyraz pożytecznego 
handlu wymiennego Instytucye R anków roz
porządzające równie ‘wielką ilością różnych 
zak}adów przemysłowych.

Wkońcu oświadcza Pan dyrektor Sip, że 
wrażenie jakie odniósł z Targów wschodnich 
iest niezwykle korzystne, przeszło jego ocze
kiwania i uważa tę instytucyę za nadzwyczaj
nie ważjiy czynnik umożliwiający zabezpieczę 
nie Polsce odpowiedniego stanowiska w wiel
kiej walce o rynek wschodni.

* * *
W śród wielkiej masy depesz gratulacyj

nych jakie nadeszły na ręce Zarządu zw raca
ją uwagę bardzo serdeczna gratulacya od mia
sta Lugdunu (Liege) od Izby handlowej i prze
mysłowej w Rzymie, od prezydenta Min. Po
nikowskiego, od prezydenta miasta Torunia ja 
koteż innych miast polskich, od Konsula pol
skiego w Królewcu, od konsuła węgierskiego 
barona Hausera, od ministra Spraw  wewnętrz 
nych Downarowicza etc.

D r u g i  d z i e i i  T a r g ó w .
Lwów, 27. września.

(§) Wczorajszy drugi dzień „Targów 
Wschodnich*1 był o wiele mniej ożywiony, a- 
niżeli dzień pierwszy. W płynął na to rzęsisty 
deszcz i dotkliwe zimno, panujące przez cały 
dzień wczorajszy. Mimo wszystko, tysiące 
ludzi zwiedzały wczoraj „Targi", a dopływ ob 
cych, przybyłych dnia wczorajszego, był wca
le liczny. Zjechali się fabrykanci i reprezentan
ci firm, a w kilku jeszcze pawilonach ukoń
czono ostateczne ustawienie okazów. Prze
prowadzono też już mnóstwo transakcyi, w 
szczególności w dziale tekstylnym, w dziale 
maszyn rolniczych, a sprzedano nawet jeden 
samochód za kilka milionów marek. Także 
ruch telegraficzny i telefoniczny, wogóle ruch 
pocztowy był znaczny. Także i wczoraj mia
sto pozostawało prawie w zupełności pod zna
kiem „Targów**, charakterystycznem znamie
niem ruchu jest ciągłe dopytywanie się ob
cych o ulice, place i firmy. Ruch w restaura- 
cyach i w kawiarniach również olbrzymi. Dy- 
rekeya policyi zezwoliła pierwszorzędnym 
kawiarniom, by przez czas „Targów** były o- 
tw arte do godziny 3-ciej w nocy. a trzeba 
przyznać, że goście. w szczególności obcy, z 
tego pozwolenia korzystają w całej pełni. We 
wszystkich jadłodajniach już wczesnym wie
czorem brak zwykle potraw, wobec czego go
ście przenoszą się przeważnie do kawiarń.

*
Zainteresowanie „Targami" ze strony ku

pujących w zrasta z dnia na dzień. W plerw- 
szyA  ćwm duła** jwmlmo, -Je pdłesowMwtie 
one są raeaej dla celów reprwcntacyjtiyóh 
i dla w erszej publiczności, zawarto już bardzo

znaczną ilość transakcyi, idących w setki ml-l 
Ijonów. I tak branża bw efn iana , drzewna, e- 
lektro-techniczna, maszynowa — zaw arły kon 
trakty z firmami zagranicznemi, między in
nymi także z k rz a m i tureckimi na dostaw y 
ich towarów, które . stanowią pro-
dukcyę kilkumiesięczną. .

*
Powszechne zainteresowanie budzi zapo

wiedziany pokaz szybu naftowego w ruchu, 
głębokie wiercenie, wydobywanie ropy i t. d., 
Karpackiego Tow arzystw a naftuwego.

*
Niebywałe i nie widziane dotychczas kor- 

so automobilowe budzi zachwyt w publiczno
ści, tak jakością wozów, jak i ich ilością.'itp -'i*

W poszczególnych pawilonach rozdaj?1
firmy próbki swoich tow arów  zwiedzającym.

*
W śród wielu innych, podkreślić należy 

zaprawdę artystycznie wykonany i ozdobiony 
kiosk firmy „Primus**, fabryka tutek i bibułek 
cygaretow^cb, oraz jedyne u nas zastępstwo 
fabryki tektury falistej, nadającej się specyaL 
nie do wyrobu pudełek i t. p.

*
P. Belecscu. radca handlowy ambasady 

rumuńskiej w W arszawie, zwiedza bardzo pil
nie w ystaw ę i, jak sam oświadcza, jest pełen 
podziwu dla wystaw ców, którzy służą jak naj
dalej idącemi infemmacyami i najbardziej dro- 
biazgowemi cennikami.

*
Wszystkim Szan. Korespondentom udzie

la jak najchętniej wszelkich informacyi Biuro 
Prasowe „Targów Wschodnich**, urzędujące 
cały dzień w pawilonie „Oikos** na Placu W y
stawowym.

T?m również jest do nabycia Przewodnik 
po „Targach Wschodnich** w cenie 500 marek 
za sztukę, jak również przeglądnąć można 
prasę krajowa i zagraniczną, związaną z ..Tar
gami". — Codziennie wychodzący biuletyn 
targowy jest również do nab icia  w pawilonie 
„Oikos" codziennie po południu.

Telegraf, telefon, poczta i radiostacya na 
miejscu.

t
Ze względu na olbrzymią frekwencyę pu

bliczności na Plac „Targów Wschodnich" zo- 
staie z dniem 27. bm. otworzona Kasz przy pl. 
Halickim 15. która w godzinach od 8.30 do 
12.30 i od 3 do 6-tej sorzedaje bilety perma- 
nentowe, jakoteż bilety jednorazowego w stę
pu na Plac W ystaw owy.

Plac W ystaw ow y otw arty jest dla zwie
dzających od g. 9 rano, dla w ystaw ców  wstęp 
dn pawilonów od 8-mej rano. Kasy na Placu 
W ystawowym  otwarte są od 9 rano do 8 wie
czór, w niedziele do 9-tej. O go&z. 11 w nocy 
Plac W ystaw ow y musi być bezwarunkowo 
opróżniony.

*
Ze względu na to, że mimo apelów i o- 

dezw. zdarzają się wciąż jeszcze wypadki, iż 
/pryw atne osoby odnajmują wolne pokoje u- 
Iczestnikom „Targów Wschodnich" za cenę, 
przekraczającą taryfę unormowaną, zwraca 
się ponownie uwagę, że w każdym takim w y
padku pokoje te ulegną bezwarunkowo rekwi- 
zycyi ze strony Magistratu.

Uprasza się wszystkie te osoby, które od
dały do dyspozycyi „Targów W sch.“ swe po- 

jkoje, ażeby w każdym wypadku, gdy pokoje 
te zostały z powodu wyjazdu uczestnika o- 
próżnione. dały znać o tem do Biura mieszka
niowego „Targów Wsch.“ , gdyż w przeciw
nym razie Biuro to, nie mając ewidencvi, nie 
molże skierowywać przybywających uczestni
ków na opróżnione kwatery.

Mianowania i przeniesienia 
w kolejnictwie.

Lwów, 27. września.
Gustaw Gubel, rewident z Urzędu ruchu we 

Lwowie został zamianowany naczelnikiem Urzę
du stacyjnego w Zborowie.

Przeniesieni: Karol Jatosiewlcz, asystent ru
chu we Lwowie-iPodzamczu na własną prośbę do 
okręgu dyrekcyi kolei państw, w Kragowie dla 
służby handlowej przy Urzędzie ruchu w Krako
wie; Jan Przystajko, star. rewident z Urzędu ru
chu w Stryju do Urzędu stacyjnego w Łańcucie, 
w charakterze kasyera towarowego; Erazm 
Zgllnnickl, ofieyał i Maryan Ohll adjunkt, obaj z 
Urzędu ruchu we Lwowie do Dyrekcyi we Lwo
wie; Michał Banach, asystent z Urzędu stacyjne4 
go w Medyce do Urzędu stacyjnego w Sądowej 
Wiszni jako dyżurny ruchu; Józef August Michel, 
asystent z Urzędu stacyjnego w Chłopczycach do 
Urzędu ruchu w Samborze jako rezerwowy do 
służby handlowej i ruchu; Ignacy Fedroaek asy
stent z Urzędu stacyjnego w Radymnie do Urzę
du stacyjnego w Mszanie jako dyżurny ruchu; 
Jan Strcbal, rewident z Zarządu magazynu zaso
bów w Stanisławowie do Wydziału finansowego 
w Stanisławowie; Hieronim Markiewicz, adjunkt 
z Zarządu warsztatów głównych w Stanisławo
wie do Wydziału finansowego w Stanisławowie; 
Michar Rzeszót, asystent z Urzędu ruchu w Koło
myi do Urzędu ruchu w Czortkowie w charakte
rze kasyera osobowego.

Przeniesiony w stan spoczynku: Zarwantfznr 
Kalman, b. rewident austr. kolei państw Zwolnie
ni na w łasną prośbę: Dr, Juliusz Kipa, k/oncypista 
w Dyrekcyi lwowskiej, Wiktor Drzewicki, koncy- 
pista w Dyrekcyi stanisławowskiej, Aleksy de 
Słotyło-Sas, asystent z Urzędu stacyjnego w Po- 
tutorach i Piotr Babczyszyn, asj^sient z Urzędu 
stacyjnego w Potutorach.

pjerwszv kolejowy Zfazd dyrekto
rów wydziałów handlowych z ca

łej Pole ki.
Lwów, 27. września.

CStb) W  poniedziaiek dnia 26. bm. p^-zeó 
południem rozpoczął się w sali konferencyjnej 
gmachu dyrekcyjnego kolej, we Lwowie prze
widziany na 3 dni pierwszy Zjazd Dyrekto
rów W ydziałów handlowych wszystkich ko
lejowych dyrekcyi polskich, a to: w arszaw 
skiej, wileńskiej, radomskiej, poznańskiej, gdań 
skiej, krakowskiej, lwowskiej i stanisławow- 
|lyeU zainicvowany przez Ministerstwo, kolei 
żelaznych' w W arszawie, którego delegat rad
ca Minister. Dr. Taszycki, dyrektor W ydziału 
handlowego w Ministerstwie kolej, w W ar
szawie, bierze w nim udział.

Zebranych delegatów powitał w serdecz
nych słowach prezes dyrekcyi lwowskiej p. 
Barwicz, przyczem w yraził swa -adość, że 
pierwszy Zjazd Dyrektorów  W ydziałów han
dlowych odhywa się w bohaterskim Lwowie. 
Następnie Reprezentant M inisterstwa Dr. Ta
szycki podziękował mu za serdeczne przyję
cie. Obradom przewodniczył Dyrektor W y
działu handlowego warszawskiej dyrekcyi p. 
Michalski.

Zjazd powziął szereg waiżnych uchwał 
w ęprwach, obchodzącyoh żyw o świat handlo
wy. Obrady przedpołudniowe w ywołały fa
chową i żyw ą dyskusyę.

Ponołudniowe obrady przeciągnęły sie do 
późnego wieczora. — Dalszy ciąg obrad odbę* 
dzie się we wtorek dnia 27. bm. przed połudn. 
Po południu odbędzie się gremialna wyciecz
ka na Plac „Targów Wschodnich". Dzięki u- 
przejmości sfer naftowych odbedzie się we 
wtorek o g. 22-giej wycieczka delegatów Zja
zdu do Borysławia, aby zapoznać ich z tą w a
żną dziedziną naszego gospodarstwa naftowe
go, skąd wrócą w środę po noł, z powrotem do 
Lwowa.

I
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Program Zjazdu kupców polskich 
Lwowie.

Lwów, 27. września.
Program Zjazdu przedstawia sie następu- 

l'ąco:
Dzień pierwszy 29. bm.: Godz. 9-ta rano: 

Uroczyste nabożeństwo w kościele archika- 
tedralnym, poczem uczestnicy udadzą się na 
„Targi Wschodnie11. Godz. 16-ta: Zebranie
członków Zjazdu w sali obrad Rady Miejskiej, 
celem wysłuchania referatów. Porządek o- 
brad: 1) Organizacya Kupiectwa Polskiego — 
Dr. A. Chełmoński, W arszaw a. 2) Znaczenie 
„Targów Wschodnich11 dla Państw a Polskie
go — Dyr. M. Turski, Lwów. 3) Zrzeszenie 
kupieckie jako czynnik odrodzenia handlu pol
skiego — Dyr. Pacoszyński, Pomorze. 4) 
Szkolnictwo handlowe — Dr. Zagajewski, 
Lwów.

Dzień drugi, 30. września: Godz. 9-ta ra
no: Dalszy ciąg obrad w salach Rady Miej
skiej: 1) Eksport polski w związku z naszą
polityką celną — Prof. J. Dmochowski, W ar
szawa. 2) Znaczenie i siła kupiectwa polskie
go dla Państwa, a przez to podniesienie miesz
czaństwa w Polsce — Dyr. St. Majerski, 
L wów. 3) Handel hurtowny i detajliczny, a or
ganizacyjne zadanie polskiego kupiectwa — 
Dyr. St. Wartalsk-i, W arszawa. 4) Unarodo
wienie handlu — L. Hoszowski, Lwów. O go
dzinie 8-mej wiecz.: Raut w salonach ratu
szowych. Biura informacyjne komitetu Zjazdu 
znajdują się: 1) na głównym dworcu, 2) w
handlu p. E. Hawranka, pl. Maryacki 10.

Przed spisem ludności.
Lwów, 27. września.

Wyjazd akademików, jako komisarzy spi
su ludności, do W ojewództw kresowych, od
będzie się wedle następującego planu: Akade
micy, przeznaczeni na Wołyń, mają odjechać 
najdalej w środę 28. bm. Przeznaczeni do S ta
rostw W ojewództw lwowskiego, stanisławow
skiego i tarnopolskiego, wyjadą najdalej w 
czw artek 29. bm. Przeznaczeni do gmin po
wiatu lwowskiego wyjadą porannymi pocią
gami w sobotę 30. bm. — Legitymacye, które- 
mi należy się wykazać w odnośnetn Staro
stwie oraz zaliczki na koszta podróży wyda
ją, począwszy od 27. bm., Stowarzyszenia a- 
kademickie: „Bratnia Pomoc Słuch. Uniwer
sytetu11 i „Bratnia Pomoc Słuch. Politechniki11. 
Dla nowozapisanvch na listę odbędzie się o- 
Btatni kurs instrukcyjny we wtorek g. 10 rano 
w sali XIV. dawnego gmachu Uniwersytec
kiego. W szyscy zapisani na listę mają we 
B H B H M D O T a B E T n r  3 U B P &  Ł .  H

■własnym interesie zgłosić się bezwarunkowo 
|w  lokalu Organizacyi powiatowej, Fredry 3, 
II. p., a tu tech n icy  26. bm., a akademicy 27. 
b n . o godzinie 4 po poł.

Mary Mrozióska.
Lwów, 27. września.

Nadeszła onegda] smutna wiadomość z Warsza
wy o śmierci artystki Mary Mrozińskiej. Zmarła 
należała do najulubieńszych artystek polskich. Ze
szła z tego świata w pełnym rozkwicie młodości 
i talentu. Była wcieleniem humoru, musującego jak 
szampan. W Mrozińskiej jak gdyby uosobiło się 
zdrowie i mocny wigor życiowy. Tern głębsze 
wrażenie wywołał zgon jej przedwczesny. W po
niedziałek oklaskiwano ją jeszcze za wyborną in- 
terpretacyę Heleny w „Ósmej żonie Sinobrodego11, 
we wtorek rano nagle zasłabła, we czwartek już 
nie żyła.

Popularność Mrozińskiej rozpoczęła się w ,M©- 
musie11. Tutaj do szerokiej publiczności stołecznej 
po raz pierwszy przemówił ustami Mrozińskiej 
arcydowcipny Boy, ten przedziwnie uśmiechnięty 
melancholik. Z niezwykłym wdziękiem uroczego 
urwisostwa recytowała jego utwory.

Następnie wyjechała do Paryża na studya 
aktorskie. Po powrocie przeniosła się na scenę 
Krotochwili. Tutaj jednak, jako aktorka, nie dorów 
nywała zachwycającej recytatorce „Momusa11. 
Dopiero później na scenie Teatru Małego — po
czął talent jej dojrzewać. Odtąd wspinała się co
raz wyżej, aż w Teatrze Polskim, zajaśniała jako 
niezrównana artystka komedyowa.

Osobisty urok młodej aktorki szedł o lepsze 
z jej talentem i podwajał zainteresowanie dla każ
dej postaci, inkarnowanej przez MTOzińską. Mro- 
zińska wnosiła ze sobą w blask kinkietów niepo
kojącą wielkomiejskość, nerwowość stołecznego 
życia z jego błyskotliwą pikanteryą, z jego elek- 
trycznem tempem. Orając damy i kokoty, kochane 
i zdradzane, zdradzające i wierne zawsze dawała 
w swej roli duszę wielkiego miasta. Wykwint łą
czyła z gamineryą, zepsucie z czystością, kłam
stwo z prawda, jak to czyni życie.

Lecz zmarła artystka była nie tylko wyborną 
aktorką, była również dobrą koleżanką, to też sfe
ry teatralne z głębokiem wzruszeniem żegiały 
swoją towarzyszkę i przyjaciółkę.

Trumnę znakomitej artystki pokryły liczne 
wieńce od rodziny, przyjaciół i kolegów. Tłumy 
publiczności odprowadziły zwłoki Zmarłej na 
miejsce spoczynku.

Zakupim y w iększa partuę
D R Z W I  I O K I E N

z  p ie rw szo rzęd n eg o  m ate ry a łu  d rz ew n  g o  na  e k s p o r t  za 
gran icę. O fe r ty  z ry su n k am i i d o k ład n y m i w ym iaram i 
p ro sim y  n a d sy łać  p o sp ie szn ie  do  firm y  SWIATOPELK, 

Kraków. 2379

Otwarcia nowego teatru 
we Lwowie

Lwów, 27. września. 
Oddzielenie operetki od dramatu i opery, 

du czego dążono od szeregu lat, musiało po
ciągnąć za sobą stworzenie nowego teatru, 
poświęconego wyłącznie tylko lekkiej, weso
łej muzie. Potrzeba takiego teatru od dawna 
dawała się odczuwać w naszem mieście, uda
ło się to jednak dokonać dopiero w ostatnim 
czasie po przezwyciężeniu wielu trudności 
i zaangażowaniu znacznych kapitałów. Dzięki 
staraniu dyrekcyi Teatrów i poparciu miasta 
stworzono w dawnem „Colosseum11 tak zw a
ny „Miejski. Teatr Nowości11, doskonale nada
jący się m  tego rodzaju imprezę. , Cały gmach 
gruntownie przestawiono i dostosowano 
świetnie do nowoczesnych wymagań teatrał- 
nyoh. Olbrzymia widownia, mieszcząca prze
szło tysiąc miejsc, wygodne korytarze i garde
roby, liczne wejścia i wyjścia, scena ładna 
i uposażona we wszelkie udogodnienia techni
czne, gmach odsunięty od zgiełku utacy — 
wszystko to czyni z „Teatru Nowości11, pierw 
szorzędną atrakcyę dla Lwowa, która ma do
skonałe warunki rozwoju. Na o tw arde ode
graną zostanie operetka Stolza p. t. „Hrabian
ka foxtrotta“, która za granicą zdobyła sobie 
rekord powodzenia. Obsada operetki Stolza, 
nowe, piękne dekoracye Balka i Polityńskie- 
go, pomysłowa reżyserya — złożą się na ca
łość bardzo interesującą, która przez szereg 
wieczorów przyciągać będzie tłumy publicz
ności. W  głównych rolach wystąpią pp.: Mł- 
łowska, Kuhgowski, Tatrzański i świeżo za
angażowani pp. Szczęsna i Olędzki. Tańce, u- 
kładu p. Faliszewskiego i z udziałem pp. Bur- 
kackiej i Łozińskiej. Reżyseruje p. Tatrzański 
Dniga orkiestra Teatrów  miejskich pod batu
tą p. Stadlera zaprezentuje się po raz pierw
szy w dniu otwarcia.

Pogrzeb tragicznej ofiary,
Lwów, 27. września.

(§) Pogrzeb tragicznie zmarłego radnego, 
bp. Marcelego Schaffa, odbył się wczoraj po 
południu przy tłumnym udziale całego prawie 
miasta. Przybyli reprezentanci wszystkich 
sfer bez różnicy wyznania, by oddać ostatnią 
usługę ogólnie łubianemu człowiekowi. Między 
innymi przybyli: bar. Jorkasch Koch, dyr.
policyi dr. Reinlender, pos. dr. Kolischer, pre
zes Zboru izraelickiego, dr. Diamana, dyrekto
rzy wszystkich instytucyi finansowych, a 
więc pp. : Szarski, Strojnowski, Boziewicz, 
Singer, Schotz, W eintraub, dr. Sokal, Horo-

2 TEATRU.
„Małżeństwo Loli", komedya w 3 aktach Hen

ryka Zbierzchowskiego.
Lwów, 27. września.

Kiedy przed laty po raz pierwszy wystawiono 
i sztukę w teatrze lwowskim, ja, który byłem 
tówczas korespondentem warszawskiego „Swia- 
i“ — „zjechałem11 ją, jak się popularnie mówi. 
Tobiłenr to dlatego, iż sztuka nie odpowiadała me 
iu upodobaniu i że wolałbym, aby Zbierzchow- 
ki napisał cóś innego. Tak samo postąpiłem wo- 
ec jego powieści .Anioły płaczą11, wydanej coś 
a parę miesięcy — o ile sobie przypominam — 
rzed wystawieniem .Małżeństwa Loli11. I pamię- 
im też, jak Zbierzchowski, spotkawszy się ze 
mą na ulicy, zapytał wprost:

— Czego ty odenmie chcesz? Owszem, po- 
hjebia mi, że stawiacie wobec mnie tak wysokie 
wymagania, ale ja napisałem to, co napisałem, a 
) znowu wcale nie jest takie złe.

Utkwiło mi to w pamięci.
Miał Zbierzchowski zupełną słuszność. Kry- 

gkowano ostro jego sztukę dlatego, że spodzie
wa ” ' się po nim czego innego. To drażniło i wy- 
y- m -ądy niejednokrotnie niesprawiedliwe.

Lażniej Widz-ałcm .Małżeństw© Loli11 w róż

nych teatrach polskich na emigracyi. Chwytano 
się tej sztuki, kiedy niespodziewanie powstała ja
kaś dziura w repertuarze i grano ją przedewszyst- 
kiem dlatego, iż jest to tak zwany w dyalekcie te
atralnym „samograj11. Rzecz łatwa i której zepsuć 
nie można — chyba z kolosalnym wysiłkiem. Au
tor niewątpliwie nie wie, w jakich różnych wscho
dnich miastach tę jego komedyę grano a tantjem 
z tych przedstawień z pewnością nie oglądał.

Wtedy zacząłem się nad tą sztuką zastana
wiać poważniej. *

Nie jest ona w moim guście. Nie znoszę. „Dul- 
szczyzny11, a zwłaszcza nie mogę na nią spokojnie 
patrzyć na scenie. Drażni mnie. A jednak ■wycią
gnięcie owej „Dulszczyzny11 na widok publiczny, 
zrobiło swoje i wciąż jeszcze działa. Prawda, Za
polska miała w tern swój pewien cel. Przeciwsta
wiała wartości konwenansowe prawdzie życiowej. 
Zbierzchowski, który jest człowiekiem miększym 
i bardziej uczuciowym, nie zdobył się na satyrę, 
lecz na groteskę. Jego „Dulszczyzna11, aczkolwiek 
jest taksamo pozioma i niemiła, jak „Dulszczyzna11 
Zapolskiej, ma służyć raczej ku zabawie. To nie 
jest satyra, to jest komedya. Zaś „Dulszczyźnie" 
przeciwstawia autor — dobre serce, które prze
zwycięża wszystko. Może nie ma racyi, może o 
to serce trudniej, niż mu się zdaje. Mniejsza z tern! 
On w niem widzi rozwiązanie rzeczy najboleśniej

szych, w niem widzi ostateczną ucieczkę. Niema 
w nim zimnego i bezlitosnego okrucieństwa sa
tyryka, robiącego publicznie wiwisekcyę.

Wyznaję, że dawniej ta sztuka mogła drażnić. 
Jednakże dziś stosunki zmieniły się. Oparcie całej 
sztuki na dobrem sercu prostego człowieka nie 
jest we Lwowie żadneir. nieprawdopodobień
stwem, nie jest tern poczciwem „Deus ex machi
na11, jest rzeczą, która ma swoje udowodnienie. 
Tak zwany „baciaruńeio11 — to obrońca Lwowa) 
On dowiódł, że ma serce.

I przez tę prawdę sztuka Zbierzchowskiego 
wygrywa. Kiedyś mogła uchodzić za trywialnej, 
zwłaszcza gdy chciwi oklasku artyści, uszlache
tniali ją swymi pomysłami. Dziś, w czasach demo
kratycznych, dobroduszność jej bierze górę nad 
ostrym, satyrycznym tonem i ta dobroduszność 
przekonywa.

Sztukę grano bardzo dobrze. Doskonałym był 
p. Rasiński, jedyny, jaki pozostał z dawnej obsa
dy. Wogóle jednak muszę stwierdzić, iż cały ze
spół był wyborny. Grano rzecz z wielkim tempe
ramentem i miało się wrażenie, iż artyści grają 
z przyjemnością.

Publiczność bawiła się znakomicie, zaś autora 
kilkakrotnie wywoływano.

Jerzy Bandrowski.
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witz i Grabscbełd. Ponadto zauważyliśmy 
dyr. Felsztyna, architekta Cybulskiego i sze
reg osobistych przyjaciół zmarłego. Rada miej
ska przybyła prawie w komplecie pod prze
wodnictwem wiceprez. dr. Schleichera, tak sa
rno Izba handlowa pod przewodnictwem prez. 
p. Leopolda Baczewskiego. Cały plac przed 
domem żałoby oraz przyległe ulice zapełnia
ły tysiączne tłumy. Na osobnym rydwanie zło
żono mnóstwo wieńców, które pochodziły od 
instytucyi i najbliższych. Miedzy innymi zło
żono następujące wieńce: „Najlepszemu opie
kunowi i szefowi z niewygasłą wdzięczno
ścią i głęboką żałobą — dyrekcya i personal 
Akcyjnego Browaru", „Serdecznemu przyja
cielowi — Emma i Georg Mauthner Markoff 
z Wiednia". Kondukt otworzył Zakład sierót. 
Zakład domu starców, za nim kroczyło około 
600 robotników, zajętych w brow arze, którzy 
nieśli wieniec z napisem: „Ku czci swemu
pryncypałowi — robotnicy browaru", inna 
grupa niosła wieniec: „Dobremu panu • —
wdzięczni woźnice", w końcu trzeci wieniec 
miał napis: „Personal techniczny browaru 
Kochanemu Szefowi". Kondukt podążył pla
cem Bernardyńskim, ul. Legionów, Jagielloń
ską, Kazimierzowską i Janowską na cmen
tarz izraelicki. Tutaj odprawił modły rabin dr. 
Freund w asystencyi kantora i chóru templo- 
wego, poczem zwłoki pożegnali rabin dr. Gutt- 
rnan, prez. dr. Schleicher imieniem Rady mia
sta, r. Chajes imieniem Izby handlowej oraz 
kolegów i przyjaciół, dyr. Hodoly imieniem 
dyrekcyi i personalu brow aru akc., jeden ź ro
botników imieniem personalu robotniczego 
i dr. Byk imieniem Polaków wyznania mojż. 
i „Goldiinanówki", poczem zwłoki złożono do 
grobowca familijnego.

N A D & S Ł A N C .

Z akłady E lektryczne WESTIRRIfOSISS
WflESSBSffl -  W am ałhD ttłka 88. 731

Najładniejsza, najw span ia lsza  
i największa

i  w e r a n d ą  na £00 osób K a w ia r n ia

W A R S ZA W A
wo Lwowie, plac Smolki,

da czas Targów do sali malachitowi;] sprowa
dzany słpny skrzypek s.lista

RZECZYWISTY CYGAN N y a r  i,
*e sw oim  zesp o łem  k e n ce r la w y m , k tó ry  św ięcił try n m f 

w  zn an y m  ,L u rien ie °  w W iedniu.
Lokal o tw a r ty  d a  p ó źn a  w  nocy. C iep ła  kuchn ia , z im ne 
p rzekąsk i, k o lacy e, zn ak o m ita  k aw a  i w sze lk ie  i. n ap o je . 

P ie rw sze j jak o śc i t ru u k i. — P iw o  flaszk o w e . 25 0

Podziękowanie
j a in i s  W ielm ożnym  P a n o m  D r. M arkow i K eicheoata inow i 
i Jó ze fo w i K w ai trie ro w i, w łaścic ie low i a p te k i z a  b a ż in G . 
re so w n e  U czen ie  i o p iek ę  w zg lęd n ie  d o s ta rcz en ie  leków  
w d łu g o trw a łe j c h o ro b ie  i .  p. H e n ry k a  K w ia tk o w sk ieg o  
sk ład a  t a  d ro o a  se rd eczn o  p o d z ięk o w an ie  2451

. • ■ _ lUdzina.

Ostrzeżenie.
D nia  23. w rz eśn ia  w  n ccy  zg u b io n o  w  w a g o n ie  

ko lejow ym  1 k lasy  p rzed  » t a y ą  T a rn o p o l p o r tfe l  zaw ie
ra jący  m iędzy innem i 2 b lan k ie ty  w ek sl w e in b ianco 
z ao p a trzo n e  w  p o d p isie  a k c e p ta n td w  p ieczą tką! .S p ó łk a  
h an d lo w a  ro ln ik ó w  i h o d o w có w  w  T a rn o p o lu "  z po d p i
sam i pp. K azim ierza  G arap ic h a  i Z y gm unta  D zierżanow 
sk ieg o  op iew ający  każd y  n a  500.000 mk. o stem p lo w an y  
k ażd y  znaczkam i s tem p lo w y m i po  15000 M arek  i 10 fen, 
n ieprzepisanym i.

O s trz e g a  się  n a b y w cę  rzeczo n y ch  b lan k ie tó w  w e k s
low ych , że tak o w e  jak o  p o ch o d zące  b ą d ź  to  z k radzieży ,
b ą d ź  te ż  z n ie leg a ln eg o  p o siad an ia , n ie  z o s ta n ą  honor ow a-
ie. — U czc iw eg o  zn alazcę  u p ra sz a  się  o z w ro t pow yż

szych  w eksli. 25 t l
- S p ó ł k a  b a n d .  r o ln ik ó w  i h o d o w c ó w  w  T a r n o p o lu .

S p e c y a lis ta  c h o r ó b  g  f  M A I f  jjSftV
s k ó rn y c h  1 w e n e r .  U l a  W k
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nu je  S ło w a c k ie g o  4, n a p rze c iw  gł. p o cz ty . 2490

Adwokat Dr. i .  LACHS
urzęduje obecnie wve Lwów e , Braierowskn i. 6.
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WIELKIE NADUŻYCIA W KRAKOWIE.
Kraków, 27. września. 

(Telel.) (m) „Kuryer codzienny" notuje po 
głoskę o wielkich nadużyciach w Krakowie po 
pełnionych w urzędzie gospodarczym W. P. w 
dziale ubraniowym. Podobno jeden z oficerów 
zarządzający tymi magazynami po wykryciu
nadużyć popełnił samobójstwo._________ ____
, ta iffWfflhT, B rR TTW fc. f l H B I B B B B l

Musimy czuwać i być gotowymi do 
odparcia wszelkich zamachów.

Przem ów ienie Naczelnika Państwa.
Lwów, 27. września. 

Ściśle, według zapowiedzianego programu, 
Naczelnik Państwa, jako Naczelny Wódz, 

drugi dzień pobytu we Lwowie poświęcił 
sprawom wojskowym.

W ciągu przedpołudnia przyjmował raporty in
spektora armii gen.-por. Hallera, p. o. dowódcy 
Okręgu 'Gen. ppr. Lindego, oraz poszczególnych 
reirentów.

IFto południu zjawił się
na ogólnej odprawie oficerskiej, 

zwołanej przez Szefa Sztabu Gen. gen.-por. Si
korskiego w lokalach D. O. G-enu. Po przyjęciu 
raportu gen. Sikorskiego z rezultatu niespodzianie 
przeprowadzonej wizytacyi oddziałów garnizonu, i 
Naczelny Wódz rzucił kilka fachowych uwag i 
własnych spostrzeżeń. - /

O godz. 19 udał się Marszałek Piłsudski 
do kasyna oficerskiego 

na ul. Fredry 1. 1, gdzie korpus oficerski Lwowa 
żegnał Naczelnego Wodza skromnym obiadem. 
W uroczystości wzięli udział przedstawicieli mi- 
syi franc., Województwa z prez. Zimnym, mia
sta z prez. Neumanem, dyr. „Targów Wschod
nich" Turskim i i .  — W przemówieniu podniósł 
gen.-por. Haller wdzięczność żołnierza i oficera 
dla Naczelnego Wodza za ojcowskie prowadzenie 
przez zwycięstwo do pokoju, jak również wyra
ził radość oddziałów okręgu, źe zbrodniczy iq- 
cydent przeszedł bez następstw. Również na rę
ce reprezentanta województwa złożył kondolen- 
cyę w imieniu Itorp. ofic. dla p. Wojewody.

Podczas pięknego przemówienia płk. Mą- 
czyńskiego doszedł do sali, śpiew z ulicy „Hej 
strzelcy wrazi", który przeszedł w uroczystą 
„Rotę". — To uczestnicy „Wiecu Wileńskiego" i 
inwalidzi przyszli

żywiołową mauifestacyą uczcić Naczelnika 
Państwa

i wyrazić radość z powodu nieudania się zbrodni
czego zamachu. Okrzyki podchwycili uczestnicy 
uroczystości kasynowej, a chór manifestantów 
zlał się z tonami orkiestry wojskowej w potężnem 
„Jeszcze Polska nie zginęła". — Ukazanie się w 
Oknie Naczelnika Państwa przyjęto gromkimi wi
watami i dwaj delegaci w entuzyśtycznych sło
wach wyrazili radość młodzieży z powodu nie
udania się haniebnego zamaehu.

Po Uczczeniu armii — w dalszym ciągu prze
mówień przez dyr. Turskiego, który podniósł 
olbrzymią zasług" wojska około budowy „Tar
gów Wcliodnich",

zabrał głos Naczelnik Państwa.
Mowy tej, jedynej podczas obecnego pobytu 

we Lwowie, wysłuchano prawie z zapartym od
dechem. Słowa przeznaczone dla żołnierzy, utrzy
mane też były w prostej żołnierskiej formie, w 
którą Naczelnik potrafił jednak wlać tyle uczucia 
ojcowskiego, tyle intuicyi i znajomości stosunków, 
że było to najświetniejsze przemówienie ze słyszą 
nych w tych dwóch dniacli godów lwowskich. 
Więc podziękował Naczelnik Pańsiwa za serdecz
ne słowa, które z powodu wczorajszego incydentu 
powtarzali prawie wszyscy przedmówcy. Świst 
kuł około ucha przypomniał mu wojnę, o której 
chciałby już raz zapomnieć, mimo, że przez tyle 
lat żył w atmosferze wojennej, a może właśnie 
dlatego. Chce parę słów poświęcić zagadnieniu po 
koju i pracy, jaka w związku z nastaniem pokoju 
stoi przed oficerem. „Ultima ratio dla oficera i ar
mii" — są słowa Naczelnego Wodza — jest

trwać i być gotowym na odparcie wroga.
Nie jest tajemnicą, źe oficer polski jest pod wzglę
dem ekonomicznym dziś narzędziem, że jest nie
szczęśnikiem — zwłaszcza, gdy musi jeszcze dbać 
o los i utrzymanie swoich najbliższych.

Oficer polski jest zmuszony niemal z dniem 
każdym obniżać swą stopę życiową, choć musi 
trwać mimo tych ciężkich warunków i to po 7-mic 
letniej wojnie, wielkich wysiłkach nerowych i fizy 
cznych, które były udziałem każdego prawie ofice 
ra. — Chęć odpocząć, zapomnieć... Chęć naturalna 
oddania się życiu, konstatuje Naczelny Wódz, i mó 
wi dalej: „Jako człowiek, ze współczuciem patrzę 
na oficera, gdy on chce trochę użyć, zapomnieć 
o ustawicznej ciężkiej odpowiedzialności i nieprzy
jacielu, lecz 

jako Naczelny Wódz muszę żądać znów wy
tężonej. ciezkiej pracy".

„Polska w tak wyjątkowych znajduje się wa
runkach, że nie wolno nam o tem zapomnieć! — 
Polska powstała ze słabości i długiej.niewoli i wy 
kazała swą potęgę naprzód właśnie w wojsku. 
Jesteśmy otoczeni nieprzyjaciółmi, którzy nie mo
gą zapomnieć, że deptali naszą niepodlegość. Dep
tali butem cześć naszą i zewsząd czyhają na na
szą słabość, aby' nas z powrotem ujarzmić. I dla
tego, mimo naturalnego zmęczenia nie wolno nam 
zapominać o tym ważnym obowiązku, że 

musimy czuwać i być gotowymi do odparcia 
każdego zamachu na naszą Ojczyznę. 

Wysiłek i praca ciągła — to nasz cel i obowiązek. 
Mimo, że świat dokoła szaleje w marzeniach o zy
sku i użyciu, to my w skromnem położeniu ma
tę ryalnern musimy dać pracę, za którą będą nam 
wdzięczne, nie daj Boże dzisiejsze, ale przyszłe 
pokolenia!"

Po wzniesieniu toastu na cześć organizacyjnej 
pracy pokojowej wojska i po krótkiej jeszcze po
gadance, Naczelnik Państwa o godz. 21.45 udał 
się na dworzec,, skąd przy dźwiękach muzyki 
40 p. p. odjechał o godz. 22-giej żegnany przez 
kompanię honorową przy okrzykach przedstawi
cieli władz, wojska i stowarzyszeń

O zamach szaleńca.
Lwów, 27. września.

(§) Śledztwo1 w sprawie nieudałego zamachu 
na Naczelnika Państwa nie będzie tak szybko uKoń 
czone. Policya obecnie zajęta jest badaniem kores- 
pondencyi i zapisków skonfiskowanych podczas 
rozmaitych rewizyi. Ponadto co chwila wpływają 
tak do Dyrekcy: jak i do komendy policyi najroz
maitsze doniesienia, których badanie wymaga dłti# 
szego c*asu.

FEDAK BĘDZIE ZDRÓW.
Poniewaa Fedak został przez tłum strasznie 

pobity a policya obawiała się, czy nie doznał po
łamania czaszki poddano go wczoraj badaniu przez 
znanego operatora dra Runą, którzy orzekł, że gło 
wa jest tylko potłuczona, czaszka nietknięta i że 
Fedak, u którego teraz dopiero odzywają się bóie 
z powodu sińców i potłuczeń, za kilka dni wróci 
do zdrowia.

NAOCZNIE POUICYJNO-5ADOWE.
Wczoraj w obecności naczelnika urzędu śled

czego podinps. Nowodworskiego, sędziego Angel- 
skiego, prokur. Meliny i podprok. Giirtlera odbyły
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się dwukrotnie naocznia policyjno-sądowa na miej
scu czynu. Sporządzono szereg szkioów sytuacyj
nych, które Służyć będą przysięgłym przy roz
prawie.

NIE BADZIE SADU DORAŹNEGO.
Śledztwo przeciw Fedakowi prowadzone 

jest w kierunku zbrodni usiłowanego morder
stwa Z ramienia sądu śledztwo prowadzi sędzia 
Angelski, z ramienia prokuratury podprok. Giirt- 
ier. Aczkolwiek główny wymóg procedury karnej, 
by sprawca został złapany m flagranti w danym 
wypadku zachodzi i kwalifikowałby czyn przed 
sąd doraźny, brak drugiego głównego wymogu, 
t. j. by odpadło śledztwo sądowe, w tym wypadku 
nie da się przeprowadzić. Śledztwo bo wiem nie- 
tylko nie może odpaść, ale owszem, musi być prze 
prowadzone w szerszych rozmiarach i wymaga 
między inuemi przesłuchania Naczelnika Państwa 
i wojewody. Dlatego Fedak stanie przed trybuna
łem sędziów przysięgłych.

H i t m n
Ł Ó D Z K I E .  , 2276

tieflnauDiic Minki myli? toiiifuyst) i wyrób. Kasnetycin.

J. W&itawlcz, H. fitttel I Sfcr
lód i, W olczaAska 117.— W yborow e gatunki.

Wystawa w oddziale 17, miejsce 2ć.

K R O N I K A .
Repertuar Teatru Miejskiego Wielkiego.
W torek 27. bm.: „Kobieta bez skazy1'

Opolskiej.
Repertuar Teatru Małego.
W torek 27. bm.: „Niebieski Lis", kome- 

dya w 3 aktach Herczoga.
Repertuar Teatru Nowości.
W torek 27. bm.: .H rabianka Foxtrotta“, 

operetka w 3 aktach Stolza.
Repertuar teatru lit.-art. „Ul“, ul. Ossoliń

skich, 1. 16.
Dziś i codziennie w części koncertowej wy

stępy: Bronowskiego, Michałowskiego, Mirskiego, 
Noskowskiej, Ordonówny, Spineterówny, Wikliń- 
skiego i Zielińskich.

Repertuar „Bagateli I wotwskifcj" 
ul. Rejtana 1. 3.

Występy gościnne ulubieńca publiczności lwow
skiej Maika Windheima w pieśniach oraz u me
lodyjnej operetce Lehara „ Izydor w Alpach" — 
poza tern sketch Rapackiego „Afrodyta" oraz bo
gaty dział koncertowy przy współudziale całego 
personalu. Początek o S-mej wieczorem.

Obrpftcy Lwowa III Odcinka zgłoszą się ce
lem wymiany nowych Krzyży z mieczami obr. 
Lwowa, oraz dodatkowiego nadania, a wzgl. u- 
zupelnienia odznakami III Odcinka z dokumentami 
stwierdzającymi, że brali czynny udział na III Od
cinku. W driach od 26. września włącznie do 3. 
października 1921 między godz. 6—8 wieczór każ
dego dnia w Domu Katolickim, ul. Gródecka 1. 2 b) 
II p. mała sala (Sekretaryat). ,

Wlec Obywatelski. 'Organizacya Narodo
wa Dziel. IV zwołuje na 28. bm. w sali Sokoła 
IV. przy ul. Głowińskiego Wiec Obywatelski 
w sprawie spisu ludności oraz założenia hur
towni spółdzielczej dla obywateli tejże dziel
ą cy .

Zbiórka. Komitet Opieki nad dzieckiem

Erzy Org. Nar. Dziel. IV, zawiadamia te  30. 
m. odbędzie sie zbiórka na rzecz Ochronki 

dla biednych sierót po obywatelach Polakach 
Dziel. IV. Komitet zwraca się do członków i 
członkiń O. Nar. Dziel. IV. by jawili się 27. bm. 
0 godz. 6 wiecz. w Ochronce przy ul. św. Pio
tra I. 17. celem rozebrania puszek i legityma- 
tvi oraz omówienia bliższych szczegółów 
tbiórki.

Podwieczorek na Gruźlicę. Ruchliwe jak 
zawsze Towarzystwo walki z gruźlicą urzą
dza we czwartek 29. września o godz. 6 pod
wieczorek z tańcami. Będzie to miłe spotkanie 
gości z Targów Wschodnich z miejscowem To 
warzystwem. Jak się dowiadujemy łaskawy 
swój współudział przyrzekli: pna Rych-
terówna, p. Lipowska i p, Rapacka, artystki te 
atrów miejskich oraz p. Wesołowski artysta 
opery petersburskiej.

Rada wyznaniowa izraełicka uchwaliła na 
odbytem wczoraj posiedzeniu wysłać do Naczelni
ka Państwa wyrazy uczucia radości z powodu 
rleudaiego zamachu, oraz wyrazić współczucie 
ranionemu wojewodzie.

FRAGMENT 
(z żywego dziennika, wydanego przez dzien
nikarzy polskich w Poznaniu na rzecz Górne

go Śląska).
Posłuchajcie i zważcie u siebie.
Co donoszą znajomi nam z Gniezna, 
„Tabromika kto nie pił i nie zna.
Ten nie zazna spokoju i w niebie".

Nie wystarczy się gniewać i zżymać 
Że przemocą nam w mózgi się wciska, 
Trzeba kupić, spróbować, zatrzymać! 
Doświadczeni tak radzą ludziska.

_ 0 _  Perskie oko.

W A t H  E OLA P 9,ZY J1ZD.IYCH I
Olbrzymi wybór pierwsrorzędnyrh nowości oraz 
obuwia dla Pan i Panów — poleca

AMERICAN HOUSE.
2468 Lwów, Kopernika 5.

& n t f  „ O Z O H U "  iirni. m a t u ł u n d
Kołłątaja 8  — z aw iad am ia  2498

P. T. L E K A R Z Y
żs z pow o-iu  chw i ow ejro zam k n ięc ia  w o lnych  sk ład ó w  
spirytusu nastęore wydawnictwo spirytusu o d b ę d z i t  

aśę "w rią e i 30.go b. m.
—o—

Polskie Towarzystwo muzyczne Chorąż- 
czyzna 7, we czw artek 29. o i2 I koncert za 
1921/22. Program : Dzieła polskich kompozy
torów Noskowskiego. Sołtysa a nadto Beetho- 
vena V, Symfonia. D yrygent: Dr. A. Sołtys. 
Bilety po 300, 200, 100 mk. u Seyfartha Akade
micka. 2520

K O M U N I K A Ł
p o c z t o w a  k a s a  o s z c z ę d n o ś c i

od dnia I. października podnosi opłaty manipu 
lacyjne w obrocie czekowym do 2 marek od 
pozycyi, nadto wysokość prowizyi od sum 
przesyłanych czekiem przekazowym wynosić 
będzie 3 marki od tysiąca (dotychczas 2 pro 
mille).

Jednocześnie zostały wprowadzone do na 
bycia we wszystkich urzędach pocztowych w 
cenie 3 mk. sztuka, czyste (bez nadruku nume- 
ra konta i nazwiska właściciela) blankiety na 
dawcze.

Blankiety te służą do bezpłatnego przesy. 
łania dowolnych sum uczestnikom obrotu cze
kowego. 2504

Z PRZEDPOŁUDNIOWEJ GIEŁDY NIEOFIC.
Lwów, 27. września.

Na dzisiejszej giełdzie przed południowej 
tendencya spokojna, obrót mierny. Utrzymały 
się ceny wczorajsze.

Do'Bry amerykańskie 5800—5820, iełynfd 
i dwójki 5760—5770, dołnrv kanadyjski 5000— 
5100, 1 -k i  i dwójki 4980 — 4990, markr nie
mieckie 54 00—55*00, setki 54 00—54*20 drobne 
53*50—53*80, leje 52*00- 52*50, drobne 51*50- 
51*80, czeskie korony 72*00—75*00, drobne'70*00 
do 72*00, awsiryackie tysięczki 3300 — 4400, setki 
350 00-480*00, 50-koronówki 240*00 — 250*00, 
2j0-koronówki 32'00—40 00, 10-koron. 33*00— 
39 00, 1 -ki i 2-ki 2*40—2*80 f.( ruble 5-setki 2*30 
2*60, setki 7*20—8*00, 25-rubiówki Z*25—2*8), 
10-nibl. 2*00—2*20, reszta drobnych od 1*00 — 
1*70, dumskic tysioczkf 70*00—75*00, dumskie

250 rb. 40*00—45*00. karbowańce 3*80—4*00, 
hrywny 10*5&—11 00, franki franc- 350—380, 
funty szterl. 14030— 1420G,

Złoto': 20-kor.18500— 19000, 20-frankdwki 
17800— 18200, 20-markówki 18400—18600, funty 
szterlingi 18600 — 18700, 10-rublówki 25000— 
25200, dolary 5700—5740.

Srebro: Korony austr. 380—390, floreny
960—980, ruble 1500—1550, kooiejki 7*00—7*50, 
dolary amerykańskie 4000—41C0, połówki i 
ćwiartki 3900—3950, dolary kanad. 3600—3800, 
drobne 3700— 37 '0 , leje 355—36’0.

F.rma B. Kasprowicz .w Gn źn e
Niema chyba w Polsce nikogo, kto nie 

słyszałby o gnieźnieńskiej fabryce likierów i 
wódek Boi. Kasprowicza.

Już przed wojną znane były doskonale 
wyroby tej firmy w całym świecie, dowodem 
czego jest 72 odznaczeń i nagród na w ysta
wach światowych, a nawet szwedzKi państwo 
wy medal złoty. Ponadto w ośmiu wystawach 
brała udział firma B. Kasprowicz bez ubiega
nia się za nagrodą (hors coucours).

I Lwów rów m el spotkał się już z w yro
bami tejże firmy na wystawie w r. 1894 i uznał 
je godnemi złotego medalu. Wódki i likie-y wy 
szczególniają się wykwintnymi smakami natu
ralnymi owoców, ziół itp. i firma posiada 133 
prawnie ochronionych nazw i opakowań.

Fachowe kierownictwo p. Boi. Kasprowi
cza i współpraca zdolnych i wyszkolonych sił 
daje gwarancyę, że wódki tej firmy wolne są 
od niepewnych a nawet szkodliwych dla zdro
wia chemicznych przymieszek mających na 
celu zastąpienie surogatem oryginalnego za
pachu, barw y lub smaku.

Po 33 latach istnienia cieszy się ta  fabry
ka wprost niezwykłą popularnością i skutecz
nie w ypiera z poiskich ziem Zachodnich na
pływ zagranicznej tandety.

W tym roku firma B. Kasprowicz nie bie
rze udziału w wystawie naA,Targach Wschód 
nich" we Lwowie, jednakże wszelkich rnfor- 
macyi udzieła reflektantom, oraz przyjmuje za 
mówienia jeneralny reprezentant na Maloool- 
skę firma Kompas, Kraków Smoleńsk 16, filia 
we Lwowie w hotelu Europejskim.

KrnniKa aportowa.
,Jutrzenka* ‘z Krakowa we Lwowie. We czwai

tek, w dzień św. Michała ujrzymy na boisku „Po
goni" w' walce z drużyną ,/Pogoni" „Jutrzenkę". 
Ostatnie jej wyniki z „Czarnymi" 2 : 2 i pokona' 
nie Makkabi 1 : 0 dają wiele do myśienia i mech 
się „Pogoń" strzeże. Szczegóły bliższe podamy. 

Dziś wyścigi i konkursa konne.

V'
fi) OGŁOSZENIA (£
1 P O S A D Y  ( M 6 A C 9

*1
rz e
lut-
523

S tenotyp 'S tka pisząca  b ieg le  n a  m aszyn ie , zn a jąca  dob 
h u c b e lte ry ę  p o szu k u je  posady . Zgłoszenia: D yr. R 
kow sk i, Z yb 'ik iew icza  41. 2

B uchalter  (ka) sa m o is tn y , p o trzeb n y  d o  o rz e d s irb io rs tw a  
h an d lo w eg o . Tylko zu p e łn ie  ru ty n o w a n a *  mo<‘s tn a  siła 
b ęd zie  p rzy ję ta . Lw ów , C h o rążczy zn y  11 a. I. p ię tro  
o'1 godz. 1 do  2. 2401

1l K G P L . C ,  S P R Z E D A Ż ,  U M i f t i A

W y k w in tn e  fu tro  ie! sk in -w y d ra  d la  średn iego  nężczyzny  
sn rz e d a m  zam ożnem u. O g lą d a ć  m ożna  o d  2 — 3 po  poi. 
M u ra rsk a  9. I. p ię tro  r a  lew o. 2525

Dom w  śró d m ieśc iu  d w u p ię tro w y , o k azy jn ie  do sp rze .
dan ia . W iadom ość  a d w o k a t R y b ak , G rodzick ich  1. 2 

 ______________________  ■  252 i

K a m ie n ic a  d w u p ię tro w a  — w  sam em  śród m ieśc iu  — 
za 10.000 ko r. do sp rz ed a n ia . M a rc z y ń sk i, ul. W » 
łow a 2. 2459
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H - s s z i c a a u a ,  l  h t ł  . i ,  s a -  .v » /
F j k u j  u m eb lo w a n y  z o so b n y m  w chodem  p o  .T a rg ac h  

W ieH odaieh*  p o szuk iw any . Z g łoszen ia  p o d  .T e d fe ik *  
do Am inisŁracyi. 2527

Wynajmę n iew ie lk ą  w i'Ię  lu b  m ieszk an ie  słoneczne, 
z d ro w e , n a jc h ę tn ie j z  w e ra n d ą  o szk lo n ą  i o g ro d em  
3 —5 po k o i W zdrow e) części m ia s to . Z g łoszen ia  pod  

,Inżynier*  w . a d m in is tra c y i. 2526

I n o z M u r r a 1
Fortepian w sp an ia ły  d a m  w  z a s ta w . N a d to  o d  pożyczki 

zap łacę  25 p roc . D o łk o w sk i, Z im o ro w icza  6. 2 5 " !

1,ff00.0f9 p  ź y c ik i n a  kam ien icę  p o sz u k a ją . D am  30  pToc. 
Inżyn ier C h rzan o w sk i. Z im orow icza 6. 2528

K a p e lu s z e  i w o a 'e  żało b n e, m o Jn e  i b u o  po leca  
T opołn icka, u lic* K o p e rn ik a  1, n a d  a p te k ą  M ikolascha.

1351

}
10u

!
I

n a jle ; sze  a d ą ra ty  ręczn e  z m ie
dzi i m osiąd zu , w y ro b u  fab ry k i 
.KRUPP" Tow . A ke. d o s ta rcz a  

ze  sk ła d u  w  K rakow ie.

A. Romer
B iu ro  te c h n icz n e  2281

Kraków, Długa la 74.

m
I ODCISKI, b ro d aw k i i sk ó rę  zgrub*8^  88 

p o  't>r '; eh bezpowrotnie i bez  b ó lu  u su w a  
.K L A W IO L *  i m u. lab o r. „A p. K o w a ls k i"  

| w  W arszaw ie , M iodow a 1. S p rz e d a ją  w ^zy s t* 
_ f k ie  a p te k i i sk ła d y  a p te c z '.  ! . 1 In r to w n a  sp rze 

daż. P rz e d s ta w ic ie ls tw o  n a  L w ów  i W schodnią  M ało
p o lsk ą  f. .OZON", H a rto w n ia  m ate i ,'alów  ap teczn y ch , 
Lw ów , K o łłą ta ja  8. R ó w n ież  h u r to w o  ko u a b y c ia : P . Mi- 
ko laseb  i S k a  i A pt. Zwiąż- W ytw . H u nd l. F arm . 12358

benzynowe marki „KÓ lAUS*, 
przewoźne, o sile 6 HP., n ow e 
d o s ta rc z a  n a ty c h m ia s t ze sk ład u  

B iu ro  te c h n icz n e  1043

A D A M 7 D  K raków ,
o fC^yrSTBdSK n » Uga  74 

wystawiam na Targach VVsch.“ we Lwowie.

p o t  Riiiij w o n
z  nóg, rą k  i p ach  znakom icie  n tu w a  i zapo

b ieg a  im  powszechnie znany
- ,,«n u d o r  v  r»jr<e

W pudełkach z sitkiem, w y ro b n  farnaac. labor. .Apt. 
KOWALSKI* w  W arszaw ie. S p rz e d aż  w  a p tek ach , sk ła 
dach ap t. i p a rfu m e ry re h . S p o só b  użycia  do iąezony  do 
każd eg o  pudełka . — H u rto w n a  sp rz ed a ż . P rz e d s ta w ic ie l
s tw o  n a  L w ó^r i W sch. M ałopolską f. .O z o n * . H u r to 
w n ia  m ateryałóW  a p teczn y ch : L w ów , K o łłą ta ja  8, ró w 
n ież  h u r to w o  do  n a b y c ia : P io tr  M ikolasch  i S k a  i A p t.

Zw iąż. W ytw . H a n d l. F a rm . 12357

BIELIZNĘ DO SZYCIA
p r z y jm u je

Szwalnia przy ul. Taatyńskiaj IA
c o d z ie n n ie  d o  g o d z . 5- 1503

Bniuppy ęljipp oraz Rłyty gramo{<>nowe mo-
ł a t l W u I  g  0 1 1 5 1  w g ą  być p o łam ane, p łacę po 85 
Mk. za sz tu k ę . JAKÓB R O S E N A iA N , Lwów, ul. Aka

demicka 1, 26. 1194

Powróciłem
S W ied n ia  i p rzyw iozłem  n a jn o w sz e  m odele  do  p rz e ra 
b ian ia  k ap e lu szy  d am sk ich  i m ęs ich . N ajnow sze, n a jo 
ry g in a ln ie jsze  m o d ele  n a  sk ład z ie . D o m in ik ań sk a  5. 2394

tCRHALE rfiD I 701113?
.ry g i -n im  fran cu sk ie , an g ie lsk ie , a m e ry k a  iskie, w ie d eń 
sk ie  i r n e  n a  sezon zimowy 1922 w  n a jw ięk szy m  w y

b o rz e  ty lk o  u  generalnego zastepc r
W A R S Z A W A  
ul. K a r m e l ic k a  11 

T elefon  63 — 29. 
U W A G A ! S p ecy aln e  fo rm y  M ię d z y n a ro d o w e j  

A k a d e m ii  w e  szy stk ich  ro zm iarach . K sięg arn io m  i h u r 
to w n io m  ceny  red ak cy jn e . 2191

uorŁ3 LyiK.o u t^ c n c id iiic

8. Breaman

D R U K I  i S T A M P I L I . -
w y k o n u je  d ru k a rn ia  i w y ró b  p ieczęci 2091 

I. FRIEDMANA, Lw6«, ul. Sykstuska 4.

odmowie prxedpłAł|! j

Blachę pocyn kowaną N r.
22, 2 0 u  N r. 18.

BIjchę żelazną c z a rn ą  od 
0‘44 do  2 m m . grubości, 
w  ilości około  4 w agonów . 

Ter destylowany tzw . S te in - 
'  k o h len te e r p rim a , kom po- 

zycya d la  ło i; sk 
Cynę angielską o iyg . b lo k i 

m ark i B anka.
Gwoździe gontowe o d  2 

d o  8*.
Płachty nieprzemakalne do

k rycia  w ag u n ó w  i s te r t  
5 X 9  ,„2 

Elektro-motory, o ra z  dy
nam o: 4, 5,5, 7, 10, 12, 
15 KW . 220 v.

M o to r y  benzynowe 4 do 
40 H P .

Sikawki 4-kołowe, Pompy 
centryfugalhe s .ąco-tło- 
*zące, o ra z  w sze lk ie  a rty - 
k u ły  techniczne. 2476 

po leca  ze sk ła d u  B iu ro  techn .
Bolesława de Dahlke
w  K rak o w ie , ul. S iem irad z
k ieg o  35. T elefo n  N r. 2180.

OBBhEliIBSif
do drzewa.

P iły  tsim ow e
650 , 750 , 850 i 950 m /m  

p rz ek ro ju  kó ł taśm .
Cyrkularkl

350, 400, 500 i 800 m /m  
p rz ek ro ju  ta rczy .

H eblarki grubościowe
p o jedyncze  i trz y s tro n n e  od 
200 d o  1200 m /m  szerokości. 
Wyrównlarkf, spajarła  

r i lo b ia r -  i
300. 400, 500 i 600 m /m  szer. 

Frezarki 
n o rm aln e  i łań cu ch o w e. 

W iertarki 
n o rm aln e, p o c iąg o w e  i -nutom. 

Tokarki
norm . i do  ow ain . to czen ia .

S zlifierk i
dltf p ił i noży heb low ych .

O brabiarki d o  m etali:
Tokarki

p o c iąg o w e , sz y b k o tn ąc e , — 
d łu g o śc i to k u  o d  0 '5  d o  6 

m etró w . 
W iertarki

sto ło w e  i s ip k o w e  d la  dz iu r 
o d  10 d o  50 m /m  p rzek ro ju . 

Shaplngl
d ługość  sk o k u  o d  150 do 

750 m /m . 
H eblarki

sze ro k o śc i o ó  50Ó d o  1250 
m /m  i d lu g o ś ti  od  1000 d

400 ) m /m . 2137 
Uniwersalne poziom a  

w iertarki i frezarki.
N irzedzia

do o b ró b k i d rz ew a  i m et:.li
Dostarcza zc składu

a AUTOWA
f l M f t o i o  - Paszyn.
S p ó łk a  z o g r . o d p o -v .
Warszawa, Pięlina lj 0.

Dla o d s p rz e d  ;weów 
o d p o w ie d n i  ra b a t .

JA R Z Ę B IN !  
i TARNINĘ

KUPUJE

A. BACZEWIKE
ZNOSZENIA W FABRYCE, ZNIESIENIE 

KOŁO LWOWA. 2315

i

TARGI WSCHODNIE WE LWOWIE, GRUPA !II. 25, 32.

H ET ALE(półszlachetne)
Miedź, cyna, ołów, spiż, mosiądz, antymon, biały metal, w po* 

staci: blach, rur, sztańg, bloków.
B l a c h  A C y U k O W a ,  blachę cynkowaną, blachę białą.

poleca ze składów 2366

SPÓŁKA DLA OBROTU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI,
we Lwowie, ul. Kościuszki I. 8. — A dres teł. „Spart*  Lwów.
W K.upuj em^7 stare m etale, 
toprezeiif. flrraj r Kornblnm i fiepner, (l?ła!3) fflira finyl)ovrta 27

M rn m M  itó i!

MASZYNY

M aszy n a  do  szy c ia  .M a ta d o r" .

N oże  s ie cz k a rn ia n e  ,M EU"*

Daszyny do szycia
słynne] marki .Matador*.

W iró w ki do m leka
znanej marki .Vaca*. *

HOŻE s: jczkamfane
marki .M EG.*

wszystko w przedwojennej jakości 
" do wszystkich części

świata 2443

9  ____

Spółka z ogran. p <r. (Maschinen • Expt rł ■ Gól Bllschafł 
m. b. H.) w M ? r .  Oitrauria (Czeckosłowacya).

Przedstawiciele naszej firmy przyjmują interesentów podczas 
„Tarnów Wschodn ch“ rve Lwowie, Hotel Rcyał, pl. Eer- 
n^rdynski, od g. 9—-H przed poł. i od 3—S po południu.
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.ŚWIAT
u ż y w a  już \air\ę maszynową 

" otówkowa
f * T { | |  k3;m y  do mą>zyn.
", ,H' ^ fopior Mfttkcuił i fdtby do powielaczy 

: Główne' huro jpttedaiy*^^"- ^

> 0 & m i ( ? r o ć 0 1 5 - Fabryka Włocławku

W ystaw iam y m  Targicfe Utecfoc  ̂nich.

Następujące firmy węgierskie wysta
wiają swe towary na T A R G A C H  
W S C H O D N I C H  w Hangarze „G “:

1. Zjednoczone fabryki kołnierzy i mankiet celu
loidowych Bcrgl, Neuforum i «SKa, Tow. Akc. 
Budapeszt IX. Knezits-u. 12.

2. Fabryka produktów borolinowych, Artur 
S c 4 V  artz Budapeszt VI. Bolond-u. 10.

3. Klein i Śyn, Fabryka mydeł toaletowych, 
Perfumeryi i kosmetyki, Budapeszt VII. Dob.-u. 13.

4. Belatiny- Artur, Skiad win flaszkowych 
i szampańskich.

5. Franz Hirmana, Fabryka wyrobów me
talowych, Budapeszt, VII Csanyi-u. 7— 9.

6 . Kra}. FabryRa przem- drzewnego, 
mebli i ram. Budapeszt V. Hold-u. 21.

7. Rudolf Stern i Brans, Fabryka szczotek 
w Debreczynie.

8. Bracia Borger, Piwnica win tokajskich 
i leczniczych.

Zastępcą powyższych firm węgierskich jest firma:

MAKRAY i SKa
przedsiębiorstwo handlowe, eksporto
we i Importowe dla Małopolski, Ukrainy 

i Węgier.
Drołi obyoz—L w ów .

Biuro lwowskie ul. Słowackiego 1. 18, II. p. —
P. Makray m-eszka na czas „Targów Wschodnich41 
w hotelu „Imperyal11. 2449

h 1

Organizacyjno Walne Zgromadzenie 
Spółki pcó firmą

„ O M N I U  M“
Spółka rkiyjna di a przemysłu na

ftowego we lwow3e
odbędzie się dnia 10 października 1921 o godz. 
11 przed południem w lokalu Filii Banku Hipo
tecznego w Krakowie, Rynek gł. Ni. 21 z nastę

pującym porządkiem dziennym :
1. zagajenie Zgromadzenia, wybór przewodniczą

cego i dwóch skrutatorów,
2. sprawozdanie* Komitetu Założycieli z dotych

czasowych czynności i zatwierdzenie sprawo
zdania,

3. Odczytanie i przyjęcie zatwierdzonego przez
władze statutu Spółki,

4. wybór członków Rady Zawiadowczej i Komi-
syi Rewizyjnej, oraz ustalenie wartość? m arki 
w obecności członków Pad}/ Zawiadowczej,

5. wniosek Założycieli na powiększenie kapitału
zakładowego o dalszych 70,000.000 mk. oraz 
na zmianę § 7 statutu,

6. wybór czasopism dis pomieszczania ogłoszeń
Spółki,

7. wnioski i interpelacye.
2479 Komitet Założycieli*

Najnowsze dzieło

(Tersytesa)
p . t.

p o ś w i ę c o n e

Targom Wschodnim
%

opuściło już prasę  

i jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach i antykwarmach.

2507

■



Str. 0 ^GAZETA W IECZORNA-

GENERALNE ZASTĘPSTWO
M B i i i i  Maiwie

Lwów, ul. BrajerowsKa 1. 5> I* p*

Dostarcza na zamówienie wszelKtego rodzaju maszyn rolni
czych niewyłączając młocarń oraz pługów parowych i motoro
wych tudzież maszyn rolniczo-przemysłowych dia urządzenia go
rzelń, raftaeiyi, browarów i Krochir ilarn i, drożdżami, młynów  
i tarta iów z popędem turbinowym, parowym, ropnym, gazowym  
i benzynowym, wreszcie dla cegielń i fabryK wyrobów betono
wych i cementowych.

Ogółem podejmuje się Zastępstwo Anglo-Węgierskiego Banku 
urządzania i montowania wszelakiego rodzaju fabryK w kraju  
i  dostarcza potrzebnych maszyn oraz urządzeń aż do Komplet
nego uruchomienia przedsiębiorstw.

Przy znaczniejszych zamówieniach możli
wość rozdzielania ceny ki:pna na lat kilka 
pod dogodnymi warunkami.

Zamówienia uskutecznia się w możliwie najkrótszym czasie. 2529

D
y

0
Q
D
Di
0
D

OSTRZEGAM
przed za ĵpjism od ojca
realności przy ulicy Kochanowskiego 4 

„ „ ,, Kochanowskiego 6
„ ,, ,, Kochanowskiego 8

będących w siadyam procesu.
2110 Z poważaniem

faz. Sm Alojzy SchmsaniL

PIŁY GATROWE
rem scheidow skie, cyrkularne i taśm ow e, toczki szmirglowe, pilniki, pasy popędowe, 
rzemyki do pasów, jako też wiertarki, szlifierki, kuźnie, kow. dla, śrub3..ta i, rozwiertarki do 
rurek kotłowych, świdry spiralne oraz wszelkie artykuły te hn czne i narzędzia dla tartaków, 
kopalń i warsztatów przem ysłowych niezbędne, maszyny budowlane, mieszarki do b e ‘onu 
i wapna, wyciągi i windy budowlane, bagrownicć," łam acze kamieni i kompletne szutrownie, 

wielokrążki, pompy budow lane doitarczj Biuro Techniczne

I n t .  J Ó Z E F A  W E I N G R O n A ,  K r a k ó w
plac Groble 17—19. — Telefon Nr. 2145> 1262

ZELAZO
Z HUT KRAJOWYCH

dostarcza wagonowo z krótkim km in em  dostawy

Polskie Towarzystwo Handlowe
DC reków, ulica Sławkowska 1. 1. 2131

%! w 5-proceiitow. biletach 
| i skarbowy h, każdej chw li 
II wymień anych n i goto k̂ę

K 3 WALSKINA od bólu głowy i migreny, GRA" 
NULKi od kaszlu, SUDORYN od potu, KLA- 
WBCL od odcisków, P iC m S I  SE&OTWwR- 
CZE przeciwko osłabieniu i anemii wyrobu 

Labor. Farmac.

Apt. KOWALSKI, W arsun ,
tal. M io d o w a .  1. 1. 11690

 Żądać w ap ekach i składach aptecznych.

KAPELUSZE
DLA PA&, P S N Ó W  I DZIECI WY
RABIA " f NAJLEPSZYCH GATUN- 
K & m  i OaTATWUA KREACYI 1811
l-sza KRATO" FABRYKA uAPEbllKZY
RUSOŁFA HEUflELTa
bWdW, Balonowa 3. (■!. gmaub foto.)
S P  Z S O f tŻ  M U K T O W N A  I b ć T & IL IC Z B IA -

W iditą W ygodą
jetrt now a lie obeniw  ge
m ow ych B o r a o n ,  ktwra 
p m i IW4 o liłt ; . u i o i ł  
chronią  Wasze n e r w y  —

Obcasy Borr - są fawsł- 
sza 1 tańsza at  skóry.

Obcasy Gumowe

Ber son
2280

1 wagon śrub , 1000 sieczkarń , 25 gn io
towników, maszyny do wyrobów cem en
towych, m otory elek tryczne i dynamo- 
m aszyny oraz w. i. t& n io  ! irZ U dói

P I O N
Zakłady przemysłowe Lwów Lwowska 48. Tei.
Ni. 4—1—jS. — na „Targąch W shcdnich' pawilon 

prow. »F“ grupa VIII. stanowisko 15. 2404

Dla E i w t s m  i odbiarefiw israispiieh
i d o s ta rcz am y  n a ty c h m ia s t n a jlep szą  1145

P A R S  DYCHOWA
I ASFALT

| hurtownie i detai l icznie.  
C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E .

jka pin w. źnroŃśKi,
Stanisławów, Sapieżyńsha 10. Telelon 13C.

Czas odnowić przedpłat#
Nakładem „Spółki akcyjnej wydawniczej". Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLIA. Zastępca redaktora nacz. Jf9^ZY KONARSKI,

Druidem Spółki cruE ^P rasa" ul.Sokołg 4. Oc^ow. redaktor; aioyte.Az.cia-


